
 
 

v týdnu od 27.8. do 3.9. 2023 
 

DEN LITURGICKÁ OSLAVA MÍSTO ČAS BOHOSLUŽBY  

SO  

KL 16:30 Za + Martu Jahnsovou Č 

Hn 18:00 

Za + Pavla Polku, dceru Ivanu 

Motykovou, + rodinu Szymalovou  

a Polkovou 

Č 

NE 

27.8. 

21. neděle  

v mezidobí  
 

Pouť v Třanovicích  
– odpust trzanowicki 

Tř 8:00 

O dary Ducha Świętego  

dla wspólnoty w Trzanowicach P 

W pewnej intencji 

Tř 10:00 Za dobrodince kostela Č 

PO 

28.8. 

Památka sv. Augustina,  

biskupa a učitele církve 
Hn 

8:30 
kaple 

Za + Wandu a Josefa Waloszkovy 

(nedož. 90 let), + Jana Waloszka  

a rodinu z obou stran 

Č 

ÚT 

29.8. 

Památka  

Umučení sv. Jana Křtitele 
Hn 7:00 Za + Annu Kieczkovou Č 

ST 

30.8. 
 Hn 7:00 

Za żywych i +parafian oraz z prośbą 
o nowe powołanie duchowne 

P 

ČT 

31.8. 
 Tř 18:00 Není mše sv.  Č 

PÁ 

1.9. 

První pátek v měsíci! 
Světový den modliteb  

za péči o stvoření 

Hn 18:00 
Za + Antonína Peterka, manželku  

a syna 
Č 

SO 

2.9. 
Sobotní památka Panny Marie 

KL 15:00 Mše sv. v diakonii Č 

KL 16:30 Za + Martę Jahns P 

NE 

3.9. 

22. neděle  

v mezidobí 

Hn 7:30 Za + rodzinę Fójcik i Łabaj P 

Hn 8:45 
Za + Zuzanu a Bronislava 

Skotnicovy 
Č 

Tř 10:00 
Za + Ludwika Kulę, żonę Leokadię, 
+ rodzinę Jochymek i Kula 

P 

 

  



 
 

z neděle 27.08.2023  
___________________________________________________________________________________________________________________________________  

• Dnešní neděle: : poutní slavnost v Třanovicích – odpust trzanowicki 
 poutním kazatelem při poutní slavnosti je P. Pavel Cieslar, farář v Novém Bohumíně, po 

české mši sv. bude Te Deum a svátostné požehnání, odpolední děkovná pobožnost už nebude 
 po mších sv. máte možnost si zakoupit poutní koláč a zároveň i posedět při kávě a 

občerstvit se ve stanu vedle kostela 
 příležitost ke zpovědi při pouti bude před ranní mši sv. a během české mše sv.  

• Ve čtvrtek: nebude mše sv. v Třanovicích!!! V 16 hod v katedrále v Ostravě proběhne 
intronizace (uvedení) biskupa Martina Davida do jeho úřadu. Otec biskup zve věřící na 
společnou mši sv., ti, kdo nebudou moci se zúčastnit, mohou slavnost sledovat přes TV 
NOE.  

• Na 1. pátek:  
 v Hnojníku v 17:30 adorace před NSO, mše sv. zakončena litanií a svátostným požehnáním 

• V sobotu:   

 v K.Lhotce v 16 hod adorace před NSO, po mši sv. bude křest v jazyce polském 

 v Hnojníku večerní adorace nebude, jelikož jsme zváni o. biskupem do baziliky do 

Frýdku, kde při mši sv. v 18 hod svěříme pod mateřskou ochranu Panny Marie další cestu naší 

diecéze. Více na plakátku na nástěnce.  

• Příští neděle:  
 při bohoslužbách žehnání aktovek dětem, které v pondělí začínají školní rok. Proto si děti 

přineste aktovky, zároveň budou k dostání opět kartičky za nedělní účast a další informace.  

 odpoledne se koná přihraniční pouť ke cti sv. Melichara Grodeckého od 15 hod. Po 

modlitbě korunky k BM vyjde průvod z Č.Těšína na most a po přivítání s poutníky z Cieszyna 

bude pokračovat do farního kostela sv. Maří Magdalény v Cieszynie. Více na plakátku.  

***************************************************************************  

• Přihlášky do výuky náboženství na nový školní rok 2023-24: rodiče již mají možnost 

přihlašovat své děti elektr. formou děti do výuky náboženství pro nový školní rok na webu 

farnosti  
• S novým školním rokem 2023-24 opět začínáme páteční mše sv. pro děti a mládež a to 

v pátek 8.9.2023 na svátek Narození Panny Marie, které svěříme celý školní rok do její 

ochrany. Přítomné děti dostanou požehnání a další informace.  

• Poděkování všem dobrovolníkům za přípravy pouti v Třanovicích. Za úklid, výzdobu, 

službu i všem přítomným za účast na společném slavení.  

*** 
    DŮVĚRA ZAVAZUJE 
      Když Ježíš řekl Petrovi:„Tobě dám klíče od nebeského království; co svážeš na zemi, bude 

svázáno na nebi, a co rozvážeš na zemi, bude rozvázáno v nebi…“, svěřil mu velký úkol.  Petr, i 

přes všechny přešlapy, mnohdy přehnanou horlivost, a dokonce i zradu, od Ježíše dostal velkou 

dávku důvěry. Mohl se do tohoto úkolu pustit, protože jeho „šéf“ byl důvěryhodný. Mohl na něj 

spoléhat, dokonce za ním mohl přijít, když selhal. A zažít tak sílu odpuštění. 

     I my máme přinášet tomuto světu radostnou zvěst o Božím království. Jsme k tomu povoláváni, 

a to i přes naše nedokonalosti, přešlapy, někdy i zrady. Možná se nám může někdy zdát, že na 

některé věci nestačíme, že je nedokážeme. Ale naštěstí máme „šéfa“, který nám přesto věří. 
                                                                                                                      (zdroj: www.vira.cz) 



ŽEHNÁNÍ
AKTOVEK

2.9.2023 - Komorní Lhotka v 16.30 hod
3.9.2023 - Hnojník  v 7.30 hod a 8.45 hod
               - Třanovice v 10 hod

Pojdmě začít nový školní rok

 s Božím požehnáním.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST HNOJNÍK

ZVE NA



1 7 .  Z Á Ř Í  2 0 2 3
 

M Š E  S V A T É :

K O M O R N Í  L H O T K A  V  1 6 . 3 0  H O D

( V I G I L I E  1 6 . 9 . 2 0 2 3 )

H N O J N Í K  V  7 . 3 0  A  8 . 4 5  H O D

T Ř A N O V I C E  V  1 0  H O D

 

Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T

H N O J N Í K  V Á S  Z V E  N A

D E N

V D Ě Č N O S T I

Z A  Ú R O D U

O D P O L E D N E  V  1 5  H O D  P O S E Z E N Í

V E  F A R N Í M  A R E Á L U


